
3370 Viernes 26 abril 2002 BOE núm. 100

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: «Boletín Oficial
del Estado» de 9 de marzo de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Concurso, con carácter de

urgencia.
c) Forma: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 611.014,26 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 3 de abril de 2002.
b) Contratista: Rohde Nielsen, A/S.
c) Nacionalidad: Danesa.
d) Importe de adjudicación: 535.000 euros (IVA

incluido).

Santander (Cantabria), 12 de abril de 2002.—El
Presidente, Fernando García Pérez.—El Secretario
general, Pablo Acero Iglesias.—&14.664.

MINISTERIO
DE EDUCACIÓN, CULTURA

Y DEPORTE

Resolución del Museo Nacional del Prado por
la que se anuncia concurso para la contra-
tación del «Servicio de limpieza de distintas
dependencias del Museo Nacional del Pra-
do» (020114).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Museo Nacional del Prado.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Museo Nacional del Prado.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Servicio citado en el
encabezamiento.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega:
Dos años, desde el 1 de julio de 2002 hasta el
30 de junio de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación, Importe total:
1.250.000 euros.

5. Garantía provisional: 25.000 euros.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Ministerio de Educación, Cultura
y Deporte, Mesa de Contratación.

b) Domicilio: Plaza del Rey, número 1, tercera
planta.

c) Localidad y código postal: Madrid, 28004.
d) Teléfonos: 91 701 70 85/87.
e) Telefax: 91 523 01 66.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): Grupo III, subgrupo 6, categoría D.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 31 de mayo
de 2002, a las dieciocho horas.

b) Documentación a presentar: Según pliegos.
c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Registro Auxiliar del Ministerio de
Educación, Cultura y Deporte.

2.o Domicilio: Plaza del Rey, número 1.
3.o Localidad y código postal: Madrid, 28004.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Ministerio de Educación, Cultura
y Deporte.

b) Domicilio: Plaza del Rey, número 1.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 12 de junio de 2002.
e) Hora: Nueve treinta.

10. Otras informaciones: La notificación de la
adjudicación definitiva se llevará a cabo mediante
publicación en el tablón de anuncios del Depar-
tamento.

11. Gastos de anuncios: Por cuenta del adju-
dicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso):
Día 10 de abril de 2002.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos:
www.administracion.es.

Madrid, 11 de abril de 2002.—El Director general
del Museo Nacional del Prado, Miguel Zugaza
Miranda.—&14.433.

MINISTERIO DE TRABAJO
Y ASUNTOS SOCIALES

Resolución de la Dirección General del Ins-
tituto Nacional de la Seguridad Social por
la que se convoca el concurso público número
35/02 para la contratación del suministro
y distribución de 8.883.000 ejemplares de
diverso modelaje informático en papel con-
tinuo, con destino a la sede central y Direc-
ciones Provinciales del Organismo.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto Nacional de la Segu-
ridad Social.

b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-
vicio de Contrataciones.

c) Número de expediente: 551/CP-35/02.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro y distri-
bución de 8.883.000 ejemplares de diverso modelaje
informático en papel continuo, con destino a la
sede central y Direcciones Provinciales del Instituto
Nacional de la Seguridad Social.

b) Número de unidades a entregar: Según pliego
de condiciones técnicas.

c) División por lotes y número: El concurso se
estructura en cinco lotes, según los diversos modelos
a confeccionar.

d) Lugar de entrega: Sede central y Direcciones
Provinciales del Instituto Nacional de la Seguridad
Social.

e) Plazo de entrega: Cuarenta y cinco días desde
la firma del contrato.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total:
456.250 euros, con la siguiente distribución: Lote
1, 92.030 euros; lote 2, 46.995 euros; lote 3, 101.774
euros; lote 4, 160.760 euros y lote 5, 54.692 euros.

5. Garantía provisional: 9.125,02 euros, equi-
valente al 2 por 100 del presupuesto base de lici-
tación, o del presupuesto máximo del lote por el
que se concurse, según el siguiente detalle:

Lote 1, 1.840,60 euros; lote 2: 939,90; lote 3:
2.035,48 euros; lote 4: 3.215,20 euros y lote 5,
1.093,84.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Instituto Nacional de la Seguridad
Social.

b) Domicilio: Calle Padre Damián, 4 y 6 (planta
3.a ala B).

c) Localidad y código postal: Madrid, 28036.
d) Teléfono: 91 568 83 00.
e) Telefax: 91 561 10 51.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Hasta la fecha límite de presentación
de ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista. Solven-
cia económica y financiera y solvencia técnica y
profesional. Los señalados en las cláusulas 6.2 y
6.3 del pliego de cláusulas administrativas particu-
lares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: Dieciocho
horas del día 17 de junio del 2002.

b) Documentación a presentar: La documenta-
ción deberá presentarse en dos sobres cerrados, en
la forma en que se determina en los puntos 6.1,
6.2 y 6.3 del pliego de cláusulas administrativas
particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Servicios Centrales del INSS (Re-
gistro General).

2. Domicilio: Calle Padre Damián, 4 y 6.
3. Localidad y código postal: Madrid, 28036.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses,
a contar desde la fecha de apertura de proposiciones.

e) Admisión de variantes: No se autoriza la pre-
sentación de variantes.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Servicios Centrales del INSS (Mesa
de Contratación).

b) Domicilio: Calle Padre Damián, 4 y 6.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 28 de junio del 2002.
e) Hora: Diez.

11. Gastos de anuncios: Los gastos de publi-
cación de este anuncio y cuantos se originen de
este concurso serán por cuenta del adjudicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso):
24 de abril de 2002.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos.
www.seg-social.es/indexconcursos.html.

Madrid, 23 de abril de 2002.—El Director general,
P.D., el Subdirector general de Gestión Económica
y Presupuestaria, Javier Aragón Rodríguez.—&15.865.

Resolución de la Dirección General del Ins-
tituto Nacional de la Seguridad Social por
la que se convoca el concurso número 36/02
por el procedimiento abierto y de tramitación
urgente, para contratar las obras de remo-
delación integral de la 5.a planta del edificio
sede de la Dirección General del Instituto
Nacional de la Seguridad Social.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto Nacional de la Segu-
ridad Social.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Gestión Económica y Pre-
supuestaria. Servicio de Obras y Supervisión de
Proyectos.

c) Número de expediente: 592/CP-36/02.



BOE núm. 100 Viernes 26 abril 2002 3371

2. Objeto del contrato.
a) Descripción del objeto: Obras de remodela-

ción integral de la 5.a planta del edificio de la Direc-
ción General del Instituto Nacional de la Seguridad
Social.

c) Lugar de ejecución: Calle Padre Damián, 4
y 6 en Madrid.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega
(meses): Siete.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros): Dos millones cuatrocientos treinta y ocho
mil seiscientos un euros con ochenta céntimos
(2.438.601,80).

5. Garantía provisional: 48.772,04.
6. Obtención de documentación e información.
a) Entidad: Dirección General del INSS.
b) Domicilio: Calle Padre Damián, números 4

y 6.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28036.
d) Teléfono: 915 688 300.
e) Telefax: 915 611 051.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Hasta la fecha límite de presentación
de ofertas, de las diez a las trece horas.

7. Requisitos específicos del contratista.
a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos

y categoría): Grupo C, subgrupos 6 y 8, categoría
e; Grupo I, subgrupo 6, categoría d; grupo J, sub-
grupo 2, categoría c.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: A las dieciocho
horas del día 13 de mayo de 2002.

b) Documentación a presentar: La documenta-
ción se presentará en dos sobres cerrados, en la
forma que se determina en los puntos 6.1, 6.2 y
6.3 del pliego de cláusulas administrativas particu-
lares.

c) Lugar de presentación:
1. Entidad: Registro General de la Dirección

General del INSS.
2. Domicilio: Calle Padre Damián, números 4

y 6.
3. Localidad y código postal: Madrid, 28036.

9. Apertura de las ofertas.
a) Entidad: Mesa de Contratación de los ser-

vicios centrales del INSS.
b) Domicilio: Calle Padre Damián, números 4

y 6 (planta 5.a).
c) Localidad: Madrid, 28036.
d) Fecha: 27 de mayo de 2002.
e) Hora: Diez.

11. Gastos de anuncios. Los gastos de publi-
cación de este anuncio y cuantos otros originen
este concurso serán por cuenta del adjudicatario.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos.
www.seg—social.es

Madrid, 23 de abril de 2002.—El Director general,
Rafael Mateos Carrasco.—&15.866.

Resolución del Instituto Social de la Marina
por la que se convoca concurso (procedi-
miento abierto) para contratar los servicios
de ejecución de una campaña de publicidad
sobre «Prevención de riesgos laborales de
los trabajadores del mar» del Instituto Social
de la Marina.
1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Instituto Social de la Marina.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección General de Administración y Análisis
Presupuestario.

c) Número de expediente: C-9/02.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Contratación de los
servicios de ejecución de una campaña de publicidad
sobre «Prevención de riesgos laborales de los tra-
bajadores del mar» del Instituto Social de la Marina.

c) Lugar de ejecución: Instituto Social de la
Marina.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega
(meses): Mes y medio.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total
(euros), 901.000 euros.

5. Garantía provisional: 18.020 euros.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Instituto Social de la Marina.
b) Domicilio: Génova, 24.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28004.
d) Teléfono: 91 700 68 48.
e) Telefax: 91 700 68 42.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Hasta la fecha límite de presentación
de ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): Grupo III, subgrupo 3, categoría D.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: Se exige clasificación.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las cator-
ce horas del día 10 de mayo de 2002.

b) Documentación a presentar: Los documentos
establecidos en el apartado 3.5 del pliego de cláu-
sulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1.a Entidad: Instituto Social de la Marina.
2.a Domicilio: Génova, 24, planta sexta.
3.a Localidad y código postal: Madrid, 28004.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No se per-
miten variantes.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Instituto Social de la Marina.
b) Domicilio: Génova, 24, planta primera.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 20 de mayo de 2002.
e) Hora: Diez quince horas.

11 Gastos de anuncios: Por cuenta del adju-
dicatario.

Madrid, 23 de abril de 2002.—El Subdirector gene-
ral de Administración y Análisis Presupuestario,
José Carlos Martín Antón.—&15.837.

Resolución del Instituto Social de la Marina
por la que se convoca concurso (procedi-
miento abierto) para contratar los servicios
de realización de la creatividad de una cam-
paña de publicidad sobre «Prevención de
riesgos laborales de los trabajadores del mar»
del Instituto Social de la Marina.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Social de la Marina.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección General de Administración y Análisis
Presupuestario.

c) Número de expediente: C-8/02.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Contratación de los
servicios de realización de la creatividad de una
campaña de publicidad sobre «Prevención de riesgos
laborales de los trabajadores del mar» del Instituto
Social de la Marina.

c) Lugar de ejecución: Instituto Social de la
Marina.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega
(meses): Quince días.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total
(euros), 210.350 euros.

5. Garantía provisional: 4.207 euros.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Instituto Social de la Marina.
b) Domicilio: Génova, 24.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28004.
d) Teléfono: 91 700 68 48.
e) Telefax: 91 700 68 42.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Hasta la fecha límite de presentación
de ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): Grupo III, subgrupo 3, categoría B.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: Se exige clasificación.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las cator-
ce horas del día 10 de mayo de 2002.

b) Documentación a presentar: Los documentos
establecidos en el apartado 3.5 del pliego de cláu-
sulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:
1.a Entidad: Instituto Social de la Marina.
2.a Domicilio: Génova, 24, planta sexta.
3.a Localidad y código postal: Madrid, 28004.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No se per-
miten variantes.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Instituto Social de la Marina.
b) Domicilio: Génova, 24, planta primera.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 20 de mayo de 2002.
e) Hora: Diez horas.

11. Gastos de anuncios: Por cuenta del adju-
dicatario.

Madrid, 23 de abril de 2002.—El Subdirector gene-
ral de Administración y Análisis Presupuestario,
José Carlos Martín Antón.—&15.838.

Resolución de la Tesorería General de la Segu-
ridad Social por la que se hace público el
anuncio del concurso abierto núme-
ro 7202/02 G para la contratación de cursos
incluidos dentro del plan de formación per-
manente de funcionarios para el año 2002.

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Tesorería General de la Seguri-

dad Social.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección General de Informática.
c) Número de expediente: 7202/02 G.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Cursos de Formación
incluidos dentro del plan de formación de funcio-
narios del año 2002, para personal informático de


